
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka lebih memantapkan nama kota Bandung sebagai kota
indah dan kota bersih, dipandang perlu untuk tetap memelihara dan
meningkatkan usaha-usaha pengembangan pertisipasi aktif masyarakat untuk
menunjang Program Pembangunan Pemerintah;

2. Bahwa pembangunan masyarakat adalah merupakan pengintegrasian
kegiatan pembangunan antara Pemerintah dan masyarakat;

3. Bahwa untuk lebih mempercepat proses pengembangan Lingkungan dari
Lingkungan Swadaya ke Lingkungan Swakarsa menuju Lingkungan
Swakarsa menuju Lingkungan Swasembada, perlu adanya
kompetisi/Perlombaan kegiatan pembangunan Masyarakat secara periodik
dan kontinue;

4. Bahwa Wilayah, Lingkungan dan RW yang pernah menggondol kejuaraan
dalam perlombaan/kompetisi tersebut, perlu adanya pemeliharaan kondisi
fisik daerah dan masyarakat, sehingga sebagai Wilayah, Lingkungan dan
RW juara itu senantiasa dapat ditonjolkan untuk dijadikan contoh bagi
Wilayah, Lingkungan dan RW lainnya;

5. Bahwa dipandang perlu segera menyempurnakan kembali susunan anggota
pimpinan dan team penilai/peneliti serta pembina perlombaan Wilayah,
Lingkungan dan RW tersebut;

Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di
Daerah;

2. Surat Menteri Dalam Negeri No. 18 /3/37, tanggal 4 <Maret 1971;

3. Surat Menteri Dalam Negeri No. SD. 18/8/19, tanggal 11 Oktober 1972.

4. Surat Keputusan Walikota Kotamadya bandung, tanggal 14 Juli 1973,
Nomor 1436/73; tanggal 26 Juli 1973, No. 15242/73; tanggal 10 Desember
1974, No. 14244/74; tanggal 25 Juli 1974, No. 11787/74 dan tanggal 7
Desember 1974, No. 18440/74.

Memperhatikan : Surat Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat No. 12/A-I/2/Des/1975,
tanggal 6 Januari 1975.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  12 Maret 1975
:  3868/75
:  Penyempurnaan Susunan panitia dan Team
   Penilai/Peneliti serta Pembinaan Perlombaan-
   perlombaan Wilayah, Lingkungan dan RW
   Kotamadya daerah Tingkat II Bandung.
-

SALINAN



MEMUTUSKAN :

Menetapkan :
Pertama : Menyempurnakan Instruksi No. 1 Walikotamadya Kepala Daerah II Bandung

No. 614/75, tanggal 11 Januari 1975 tentang Penelitian dan Pembinaan terhadap
kondisi fisik materiil dan mental spirituil dari RW-RW dan Lingkungan-
lingkungan yang pernah memperoleh kedudukan sebagai pemenang dalam
perlombaan.

Kedua : Menyempurnakan Susunan Panitia dan team Penilai/Peneliti serta Pembinaan
Perlombaan-perlombaan Wilayah, Lingkungan dan RW di Kotamadya Daerah
Tingkat II Bandung, sebagaimana tertera dalam lampiran Surat keputusan ini.

Ketiga : Membebankan seluruh pembiayaan untuk penyelenggaraan, pelaksanaan dan
pembinaan perlombaan-perlombaan pada Anggaran Keuangan Pemerintah
Daerah Kotamadya Tingkat II Bandung.

Keempat : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan ketentuan
segala sesuatunya akan diperbaiki kembali sebagimana mestinya apabila ternyata
terdapat kekeliruan di dalamnya.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat,
2. Kepala Direktorat PMD Propinsi Jawa Barat,
3. Residen/Pembantu Penghubung Gubernur Wilayah V di Garut,
4. Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah  Kotamadya Daerah Tingkat  II Bandung;
5. Komandan Kodim 0618 Bandung,
6. Komandan Kota Besar 86 Bandung,
7. Para Kepala Sub. Dit./Dinas/Jawatan/Kabin/Kantor/Instansi di Kotamadya /Daerah Tingkat II

Bandung;
8. Para Patih Kepala Pemerintah Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
9. Para Camat dan Kepala Lingkungan Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
10. Para Ketua Pertiwi/BKTK/Kwarcab Pramuka Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung,
11. Yang bersangkutan untuk diindahkan dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(ATENG SYAFRUDIN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal :  12 Maret 1975
Nomor :  3868 / 75

SUSUNAN PANITIA DAN TEAM PENILAI/PENELITI SERTA PEMBINAAN
PERLOMBAAN-PERLOMBAAN WILAYAH, LINGKUNGAN DAN RW

DI KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II BANDUNG

A. Anggota Pimpinan :

1. Ketua Umum : M. Hutomo BA, Kepala Inspektorat Pengawasan.

2. Ketua I : Dra. Dientje Sugandi, Kepala Sub Dit. PMD.

3. Ketua II : Drs. Hartono Sulaeman, Kepala Sub Dit. Pemerintahan.

4. Ketua III : Drs. Bambang Kristianto, Kepala sub Dit.Kesra.

5. Sekretaris : Hendarli Indrayana, Kepala Seksi Pengembangan dan
Perekonomian.

6. Perlengkapan : Apung Wiratmadja, Kepala sub Bagian Urdal.

7. Pembantu Umum : Siswo Yuwono, Staf Sub Dit PMD.

B. Anggota Team Peneliti dan Pembina

I. Kelompok Sosial Ekonomi.

1. Jawatan Pertanian : A. Supria

2. Dinas Kehewanan : Darmadji

3. Jawatan Perikanan : Nana Somana

4. Jawatan Perindustrian : T. Muharam

5. Jawatan Koperasi : E. Iskandar

6. Sub Dit Perekonomian : Yusup Uradimadja

7. Sub Dit PMD : Ardahlia Th. Bsw

II. Kelompok Sosial Budaya

1. BKKBN : dr. Kusdinar

2. DKK : Tatang

3. DK3 : Lili Maryali

4. Jawatan Sosial : Sunarto

5. Pertiwi : Ny. Rustandi

6. Sub Dit Kesra : Ny. Tuti Ratmulo BA

7. Kabin Penmasy : Sambin Adiwinata

8. Kabin P dan K : Ny. Djuwitaningsih

9. Inspeksi Penerangan Agama : Aos Firdaos

10.Kabin Olah Raga : Udria Darmaatmadja



11.Kabin Kebudayaan : Drs. Udju Hartman

12.Jawatan Penerangan : Djudju Sudiana

13.Kwarcab Pramuka : Drs.Sutedjo

14.BKTK : Dany Wilson

15.Sub Dit PMD : Eddy Sobana

III. Kelompok Administrasi Pemerintah, prasarana dan sarana fisik Pemerintah serta keamanan
dan ketertiban.

1. DPU : Sukanda

2. Sub Dit PMD : Praptohadi BA

3. Sub Dit Pemerintah : Drs. Trisnohadi

4. Komtabes 86 : Letda Kadiyono

5. Kodim 0618 : Peltu Apin Sukandi

6. Tibum : Olan Dahlan

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(ATENG SYAFRUDIN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)


	Tanggal : 12 Maret 1975
	Nomor: 3868 / 75

